生源地助学贷款常见问答

1.为什么现在不进行高校确认？

由于尚未开学，无法确知学生的报到注册情况，而在籍在校是学生办理生源地信用助学贷款的必要条件，故而在开学后再进行高校确认。

2.为什么不现在下发名单及早开展核对工作？

生源地助学贷款申请时间由6月开始一直持续到9月底，各经办行贷款学生名单持续更新中。

3.为什么国家开发银行既要收集纸质版材料又要收集回执校验码？

虽然有手机短信版回执校验码，但是《受理证明》上联中的“贷款金额”需要在高校确认时录入“欠缴总费用”，而且生源地信用助学贷款金额并非为固定的“12000元”而是“最高12000元”，因此仍然需要《受理证明》。

4.经办行没有提供任何回执材料，怎么办？

除国家开发银行必须有回执材料外，其他经办行若无法提供回执材料则仅需要向学生核实本学年是否贷款即可，将向学生核实后的贷款情况录入文档。

5.为什么必须向学生收集回执材料，核实贷款与否呢？

生源地信用助学贷款工作流程复杂，各贷款机构工作模式不一致，学生并未申请贷款但却出现在贷款机构名单的情况偶有发生，若未及时向学生进行核实则会带来更为麻烦的后果。

**如有其他问题欢迎与我联系，联系电话0591-83721996。**